
 

 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 7 de junio de 2024, de la Consejería de 
Educación, por la que se publica la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la 
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los 
cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares 
del sistema educativo, convocada por Resolución de 18 de 
abril de 2024. 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 

sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 

elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 
(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas”. 

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo 
con lo previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 18 de abril de 2024, que aprobó la 

convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 
las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución, se comprueba la 

inexistencia de solicitudes que cumplan los requisitos en las especialidades 0593-025 (Catedráticos de 

música y artes escénicas-escena lírica)  y 0000-852 (Profesores de enseñanza religiosa-Profesores de 
enseñanza religiosa evangélica en centros de educación infantil y primaria). Seguidamente, se aprueban los 

listados provisionales de las especialidades que más abajo se relacionan.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de Educación, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 7 del Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del Principado de 

Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma, 
el Decreto 70/2023, de 11 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería 

de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la 

Administración del Principado de Asturias. 

 

Segundo.- La Resolución de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se delegan 
competencias en diversos órganos de la Consejería recoge en su resuelvo segundo la delegación en la 

persona titular de la Dirección General de Personal Docente la aprobación de las listas y bolsas de aspirantes 
a interinidad. 

 

Vistos los antecedentes de hecho concurrentes y los fundamentos de derecho de aplicación, 
  



 

 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación 

que les corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

 

ANEXO I 

0593 – Catedráticos de música y artes escénicas 

0593006 Canto 

0593014 Contrabajo 

0593074 Trompa 

0594 –Profesores de música y artes escénicas 

0594426 Trombón 

0595 – Profesores de artes plásticas y diseño 

0595506 Conservación y restauración del documento gráfico 

0595507 Dibujo artístico y color 
 

 

Segundo.- Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 
provisionalmente, con mención de la causa que genera la misma. 

Tercero.- Declarar provisionalmente desierta, por falta de aspirantes que reúnan los requisitos, la 

convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de las siguientes especialidades: 

 

0593 – Catedráticos de música y artes escénicas 

0593025 Escena lírica 

 

0000 – Profesores de enseñanza religiosa 

0000852 
Profesores de enseñanza religiosa evangélica en centros de educación infantil y 
primaria. 

Cuarto.-  Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente a la publicación de la 

presente, para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

Dicha alegación se presentará mediante el formulario específico con el código de solicitud RRHH0105T02 

Solicitud de participación en bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 

enseñanzas escolares del sistema educativo (formulario de alegaciones), disponible en la sede electrónica 
del Principado de Asturias a la que se accede a través de la siguiente dirección Gobierno del Principado de 

Asturias a través de la siguiente dirección: https://sede.asturias.es/ y mediante cualquiera de los 
sistemas de firma electrónica admitidos por esta sede. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

Por delegación Resolución de 5 de septiembre de 2023 (BOPA de 14/09/2023) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

CÉSAR GONZÁLEZ PRIETO 

 

 

https://sede.asturias.es/


ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Junio 7, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

8TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

006-CANTOFUNCION:

8

***6737**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

18/04/24Convocatoria

ROMO LLORET, JOSEFA

JIMENA GALACHO, ITZIAR

MORENO ROYO, ALICIA

LOPEZ BALLESTER, ASUNCION

CASAS VAZQUEZ, MARTA

CRESPO ROLDAN, LAURA

FARAG RODRÍGUEZ, FELICIDAD

PRADO OBALDIA DE, MARIA CECILIA

 8,5900

 8,5000

 8,4000

 7,7500

 7,7000

 7,1300

 8,3322

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,4991

 0,2776

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Junio 7, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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8TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

014-CONTRABAJOFUNCION:

8

***7090**

***1661**

***5426**

***1642**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

18/04/24Convocatoria

REKUCKI REKUCKA, ADAM

GARCIA FERNANDEZ, RAQUEL

TOVAR CARRILLO, JOSE LUIS

ROMERO MEDINA, DAVID

MARIGOMEZ ARRANZ, ELENA

BLANCO RAD, AMAYA

APARICIO DIEZ, ANGEL

FIERRO ASTIARRAGA, JAVIER

 8,9500

 8,5500

 8,3000

 8,2600

 7,9400

 7,7700

 7,4000

 7,3900

 0,2776

 1,3880

 0,5554

 2,4988

 7,3593

 2,7764

 10,1348

 5,2769

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Junio 7, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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13TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

074-TROMPAFUNCION:

13

***0870**

***5997**

***4486**

***6097**

***7141**

***2771**

***5201**

***6955**

***9641**

***5858**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

18/04/24Convocatoria

VEGA LORENTE, ELOY

COSIO LANZA, VICTOR

LLOPIS GARCES, BARBARA

PEREZ TORRECILLAS, JOSE LUIS

MORENO NOGALES, JESUS

CATANIA VAZQUEZ, FABIO BREOGAN

FUENTE LUCAS-TORRES, EDUARDO DE LA

FUENTE SANCHEZ, IRIS DE LA

VIDAL MARTINEZ, LUCAS JAVIER

CAMPOS GUERRERO, JUAN MARCOS

GALVEZ MENDEZ, DORIS ARACELY

VICENTE PASTOR, JUAN MIGUEL

ALVAREZ LEON, MANUEL JESUS

 8,5200

 8,5000

 8,5000

 8,1600

 8,0800

 8,0000

 7,9700

 7,4000

 7,2600

 7,1100

 7,1100

 6,9000

 1,3880

 5,4144

 1,7354

 4,4426

 0,0000

 0,0000

 8,8852

 0,0000

 10,9676

 12,4983

 0,0000

 11,6620

 10,2736

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Junio 7, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

13TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

426-TROMBONFUNCION:

13

***6953**

***9613**

***2982**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

18/04/24Convocatoria

CARBONERO GOMEZ, CLARA

MUÑOZ CATALUÑA, VICENTE

DIAZ HURTADO, VICTORIA DEL SOL

GOMEZ SORRIGUETA, HECTOR

RUIZ ALMAGRO, MANUEL

VALLE YAÑEZ, BRUNO

MIRA MARTINEZ, JORGE

OSHEA LLANA, GABRIEL ALFREDO

OJEDA VALDAYO, ALEJANDRO

CORTES FRANQUEIRA, RAUL

RUIZ LORENTE, JUAN ANDRES

HERRERO CERDA, FELIX

LOPEZ LOZANO, JULIAN

 8,8000

 8,6400

 8,2000

 8,2000

 8,0000

 7,9400

 7,8700

 7,8000

 7,2900

 6,8000

 5,9800

 1,6662

 4,0260

 7,4968

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Junio 7, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

35TOTAL DEL LISTADO:

0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

506-CONSERVACION Y RESTAURACION DEL DOCUMENTO
GRAFICO

FUNCION:

35

***9114**

***8158**

***9017**

***4516**

***3670**

***2521**

***0605**

***8596**

***9670**

***0970**

***6845**

***2815**

***2285**

***7609**

***8344**

***4575**

***8933**

***4416**

***6923**

***5800**

***9967**

***7886**

***7028**

***7009**

***4884**

***2706**

***5531**

***1637**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

18/04/24Convocatoria

SANCHEZ PARRA, ELENA

SUAREZ FERNANDEZ, MARIA

GOMEZ ALONSO, SONIA

LAGO LOURIDO, JOSE GUILLERMO

DOHIJO GUTIERREZ, M. ELENA

FERNANDEZ FERNANDEZ, TERESA

SUAREZ ORDOÑEZ, CARMEN

LUENGOS CASELLES, LAURA

GARCIA SANZ, ALFREDO LUIS

MENDEZ LOPEZ, MIGUEL ANGEL

ALONSO ALVAREZ, BEATRIZ

TORRES GOMEZ, LUIS

FERNANDEZ ALVAREZ, OLAYA

TAMARGO FERNANDEZ, JOSE MANUEL

MARTICORENA CABEZAS, MARIA

BAELO ALVAREZ, HECTOR

RUIBAL GARCIA, NURIA

MONTESERIN GONZALEZ, BARBARA

FERNANDEZ MARTINEZ, MARTA

RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIO

ALVAREZ ALONSO, JOVITA

GONZALEZ GRECH, VERONICA

BERIAN CABEZA, CECILIA P

BARRIOS SALMORAL, ALFONSO

LOBATO ORTEGA, BELEN

PONCE CATALAN, LAURA

GONZALEZ SAINZ, LAURA

ROMERO VAZQUEZ, ESTHER

GARCIA ALVAREZ, SERGIO

ALVAREZ CABAL CIMADEVILLA, ENRIQUE

QUIJADA DIEZ, BEATRIZ

RODRIGUEZ MAYORDOMO, NATALIA

MENENDEZ CARRO, LAURA

ESPINEDO GONZALEZ, SOFIA

BORREGO BLANCO, SANDRA MARIA

 8,9200

 8,6000

 8,1000

 8,0000

 7,9200

 7,8700

 7,8300

 7,7800

 7,7000

 7,6880

 7,5000

 7,4930

 7,3000

 7,2840

 7,2540

 7,2100

 7,1110

 7,1100

 7,0000

 6,8900

 6,8550

 6,6500

 6,6000

 6,5700

 6,4990

 6,3100

 6,2100

 6,2000

 6,1970

 5,7670

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1106

 0,0000

 0,0000

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,5812

 0,4164

 8,4688

 3,1928

 1,1104

 9,1649

 0,0000

 0,1388

 1,1104

 9,1631

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,1388

 10,9676

 0,0000

 4,9980

 9,9960

 14,7160

 5,1364

 2,2212

 0,5552

 0,0000

1

2

2

2

2

2

2

2

4

4

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Junio 7, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

507-DIBUJO ARTISTICO Y COLORFUNCION:

***6308**

***6331**

***7309**

***5792**

***3662**

***1882**

***7743**

***7736**

***6657**

***2872**

***6315**

***4064**

***5786**

***9017**

***9790**

***1617**

***4516**

***4155**

***6273**

***2697**

***7812**

***2521**

***7700**

D.N.I. Apellidos y nombre

18/04/24Convocatoria

RODRIGUEZ COLLAR, MARIO

GONZALEZ PEREZ, NIEVES

FRANCISCO GUTIEZ, MAXIMILIANO

SANCHEZ MONTILLA, ANTONIA

PINO GOMEZ, MYRIAM DEL

SANCHEZ ALVAREZ, LUCIA

HAMMANI DADOU, AHMED BILAL

RODRIGUEZ CORTES, TATIANA

PRADOS SANCHEZ, MANUEL

ALONSO SANCHEZ, REBECA

FERNANDEZ KASSIES, EVA SOPHIE

ROJAS ORTEGA, SOFIA

LOPEZ ORDUÑA, ENRIQUE

ERENA MORENO, MARIA JOSE

GONZALEZ CALLE, CELIA

MARTINEZ CILLERO, NOEMI

DAFINA , LUIGI MARIAN

IBAÑEZ GUERRERO, ANA ISABEL

ESTEVE MUÑOZ, RAQUEL

BANCES GARCIA, VERONICA

SANCHEZ CARNERO, CRISTINA

ALVAREZ PORRAS, CARMEN

LUC ROJAS, RUTH NATALIA

GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA

LOPEZ LLAMES, MARTA PENELOPE

MARTINEZ SUAREZ, DAVID

DOHIJO GUTIERREZ, M. ELENA

DIAZ-PALACIOS SEVILLA, ALVARO TOMAS

FERNANDEZ FERNANDEZ, TERESA

FREIRE GONZALEZ, ROBERTO

PRESA FERNANDEZ, PAULA

SUAREZ ORDOÑEZ, CARMEN

FLOREZ IGUAL, MARTA

LUENGOS CASELLES, LAURA

ARES FERNANDEZ, PABLO

VALLE GUTIERREZ, ANDRREA

RIVERA MORENO, MARIA

GARCIA SANZ, ALFREDO LUIS

GOMEZ MARTINEZ, VERONICA

LOUREIRO COFIÑO, JORGE

ZAMORA MUÑIZ, PAULA

BENITO RIESGO, INES

LUIS LOPEZ, JULIA DE

FERNANDEZ ARPON, JULIO

REDONDO GONZALEZ, AURORA

RIERA TURIEL, LUCIA

TORRES GOMEZ, LUIS

BELTRAN CURIEL, VICTOR

SANTIAGO FORNOS, SERGIO

LLOBREGAT MENDEZ, MARIA

 8,8000

 8,7300

 8,6400

 8,6330

 8,6000

 8,5900

 8,5790

 8,5680

 8,5170

 8,5000

 8,4900

 8,4600

 8,4600

 8,3650

 8,2800

 8,2530

 8,2240

 8,1900

 8,1000

 8,0000

 8,0000

 8,0000

 7,9730

 7,9500

 7,9500

 7,9300

 7,9200

 7,9200

 7,8700

 7,8700

 7,8300

 7,8300

 7,8200

 7,7800

 7,7670

 7,7200

 7,7100

 7,7000

 7,6800

 7,6300

 7,6230

 7,5900

 7,5800

 7,5700

 7,5500

 7,5290

 7,4930

 7,4700

 7,4700

 7,4700

 0,2776

 6,0392

 3,8872

 0,0000

 2,2212

 6,1084

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1106

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,0540

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,1928

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,7474

 2,2212

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,9716

 0,0000

 2,2211

 1,3880

 18,1912

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,9696

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1798

 5,8308

 2,1514

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Junio 7, 2024
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0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

507-DIBUJO ARTISTICO Y COLORFUNCION:

***8226**

***9313**

***9026**

***5715**

***0605**

***9670**

***1218**

***9736**

***8009**

***9377**

***4714**

***8313**

***3948**

***8249**

***4627**

***4107**

***7609**

***4514**

***4575**

***0585**

***4902**

***0722**

***2259**

***8947**

***5556**

***6923**

***5825**

***7378**

***5800**

***6315**

***0610**

***8716**

D.N.I. Apellidos y nombre

18/04/24Convocatoria

PANDO FEIJOO, BEATRIZ

GUTIERREZ GOMEZ, CAMINO

NAVARRO RAMOS, RAFAEL

AMOROS ARGOS, BEATRIZ

VILA BELMONTE, ROCIO

CELIS ABAD, DIEGO

MENGHINI MENDEZ, MARIA NATALIA

FERNANDEZ ALVAREZ, OLAYA

MARTICORENA CABEZAS, MARIA

MAZAIRA DACOBA, ANA DEL CARMEN

PAÑOS NAVARRO, CAROLINA

PORTEIRO ALVAREZ, DANIEL

ALONSO MARTINEZ, AGATA

TERAN PIQUERO, CARMEN

CHICHARRO PARRAS, DAMASO

PRIETO GONZALEZ, PABLO

PRADANOS VALLE, MIRIAM

MESA GIL, JUAN ANTONIO

ARCE ORMAZABAL, IVOR

CARRILLO CABEZAS, SOFIA

SANTOS HUIDOBRO, PATRICIA

PRADOS MATIAS, JOSE MARIA

AMAYA HIDALGO, ALBERTO

RODRIGUEZ CORDERO, MARIA AMPARO

CELORRIO SORIA, SILVIA

RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIO

CARRASCO PEDRAZA, MARIA DEL ROCIO

MORAN CALDEVILLA, MARTA

PALMA ORTIZ, JAVIER

GOMEZ VILLACAMPA, CRISTINA

GONZALEZ GRECH, VERONICA

LORENTE FERRON, INMACULADA

GONÇALVES GUTIERREZ, MARIA CRISTINA

MARTINEZ DIAZ, ANA ISABEL

BARRIOS SALMORAL, ALFONSO

GARCIA BOLAÑOS, OSCAR WALTER

MONTES DE MIGUEL, ANTONIO

RIOS GARCIA, ULISES VALENTIN

GARCIA MONTOYA, BELEN

CIFUENTES MAESTRE, JOSE MANUEL

PONCE CATALAN, LAURA

MOREIRA SUAREZ, LUCIA

CABRALES ALONSO, RAMON

FERNANDEZ GONZALEZ, CARMEN

ORIA DE RUEDA NAJERA, RAMON

GONZALEZ SAINZ, LAURA

MARIN BENEDICTO, ALICIA

MARTINEZ NIETO, ROSA

CARBALLIDO BOSCH, ROSA ANA

FERNANDEZ MIRALLES, JOSE SALVADOR

 7,4670

 7,4400

 7,4100

 7,3600

 7,3500

 7,3200

 7,3000

 7,3000

 7,2540

 7,2300

 7,2300

 7,2100

 7,1400

 7,1300

 7,1030

 7,1000

 7,1000

 7,0900

 7,0700

 7,0500

 7,0000

 6,9550

 6,9230

 6,9220

 6,9200

 6,8900

 6,8500

 6,7900

 6,7400

 6,7000

 6,6500

 6,6390

 6,6300

 6,6110

 6,5700

 6,4400

 6,4400

 6,4000

 6,4000

 6,3900

 6,3100

 6,3080

 6,2800

 6,2710

 6,2590

 6,2100

 5,9900

 5,9000

 5,3460

 5,0000

 1,1104

 10,6216

 0,0000

 0,0000

 0,2082

 5,2756

 2,4993

 0,4164

 3,1928

 1,3881

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8872

 0,0000

 2,2212

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 8,0544

 0,0000

 1,1104

 0,0000

 1,5270

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 26,1080

 0,0000

 0,0000

 38,3290

 5,2769

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 10,9676

 0,0000

 0,0000

 19,9920

 26,9409

2

2

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
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136TOTAL DEL LISTADO:

0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

507-DIBUJO ARTISTICO Y COLORFUNCION:

136

***6140**

***7009**

***2228**

***3975**

***7158**

***3232**

***4884**

***5354**

***0762**

***6491**

***7620**

***8976**

***9468**

***2706**

***2152**

***6760**

***5531**

***2974**

***3195**

***1637**

***2743**

***6900**

***7075**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

18/04/24Convocatoria

CERRA WOLLSTEIN, JOSE LUIS

QUIJADA DIEZ, BEATRIZ

FERNANDEZ FERNANDEZ, INES

RODRIGUEZ FRANQUELO, ISRAEL

ROSAL LEON, ANA MARIA

ACEBAL MUÑIZ, MARIA TERESA

PIERUZ QUINTANA, ALBERTO

RODRIGUEZ MAYORDOMO, NATALIA

ESTRADA PEREZ, SANDRA

LOUREIRO SANJUAN, MARIA

MORAGO CONEJO, SERGIO

BLANCO PRIETO, TANIA

GÓMEZ CASAÑO, MARÍA TERESA

ALONSO NAVEIRO, MIRIAM

MIRANDA MORIÑIGO, ALBA

MENENDEZ CARRO, LAURA

URBINA GONZALEZ, ANA

BERMEJO PALOMINO, CANDIDA

SANZ POVEDA, PABLO

ESPINEDO GONZALEZ, SOFIA

CAUREL ABAD, PABLO

ALBA GONZALEZ-FANJUL, TAMARA

ALVAREZ BECERRIL, JOSE RAMON

ARIAS BELIZ, XANA

BARRENA OLIVA, ELENA

BARROSO FRANCO, ISMAEL

BAZAN GASCH, FERNANDO

BORREGO BLANCO, SANDRA MARIA

FERNANDEZ GONZALEZ, CESAR

FUERTES VICENTE, ANA

GARCIA GARCIA, INES

GARCIA MARTINEZ, FRANCISCO ALEJANDRO

IGLESIAS TRABADELO, SONIA

LARA RIVILLAS, AIDA

MONGE BLESA, NORA

PEINADO CRUZ, FERNANDO

 19,9920

 14,7160

 12,8418

 12,4952

 10,8321

 10,5544

 8,6076

 7,7048

 6,3877

 5,8308

 4,3036

 4,1648

 3,0547

 2,7770

 2,4990

 2,2212

 2,0824

 1,6662

 0,9716

 0,5552

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000
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ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0595506 ***4220** ALVAREZ ROBLES, MATILDE 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***5406** AMAYA HIDALGO, ALBERTO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***7824** ARCE ORMAZABAL, IVOR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***8954** ARIAS RIESGO, CATERINE Solicitud presentada en formato no válido. 

0595506 ***0933** BABINA BABINA, ALEXEI 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***5097** BAELO ALVAREZ, HECTOR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***4287** BANCES GARCIA, VERONICA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***4636** BARRIO CABALLERO, INES 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***4302** BOBES ARIAS, ANGEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***8853** BRAVO GARCIA, SHEILA MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0593025 ***8499** CAAMAÑO VEGA, ANTON 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***3601** CARVAJAL LOPEZ, DANIEL NICANOR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0593006 ***5311** CODINA SAMPERA, MARIA DEL MAR Solicitud presentada en formato no válido. 

0595507 ***8979** CORRADA SOLARES, MARTA LUISA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0593025 ***9718** CORTES ORTEGA, ALEJANDRO JADE 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que 
se refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, 
de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***5479** DIAZ MENENDEZ, CYNTHIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***8035** DIEZ SANZ, MARIA ESPERANZA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 



0593006 ***3545** 
ENTRIALGO CASTRO DE, MARIA 

ANTONIA 
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 
convocatoria. 

0595507 ***8928** FERNANDEZ ALONSO, JAVIER 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0593006 ***5043** FERNANDEZ RUEDA, FRANCISCO JESUS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***4468** FERRER MARTY, AXEL 
Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 
17/10/2016 

0595507 ***4468** FERRER MARTY, AXEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0000852 ***2549** FRANCO AGUILAR, DILIA ESTER 
No aporta declaración de idoneidad y conformidad de 
FEREDE según base 2.1.8. de la convocatoria. 

0595506 ***7565** FREIRE GONZALEZ, ROBERTO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***8410** GALAN ALONSO, MARIA LUISA AMOR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***8910** GARCIA SUAREZ, MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***8970** GONZALEZ CURTO, SARA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***3870** GONZALEZ SUAREZ, TERESA DE JESUS 
Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 
17/10/2016 

0595506 ***6285** GUILLEN FERNANDEZ, RAQUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***2431** HERNANDEZ COCERA, MARIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***9052** HIDALGO GONZALEZ, CRISTINA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***4151** HUERTA GARCIA, LUIS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594426 ***2224** JIMENEZ GOMEZ, ISMAEL Ya figura en la bolsa de aspirantes 23/11/15 

0000852 ***4464** JIMENEZ RUIZ, MIGUEL 
No aporta declaración de idoneidad y conformidad de 
FEREDE según base 2.1.8. de la convocatoria. 

0595507 ***7815** LAGO LOURIDO, JOSE GUILLERMO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0593025 ***5598** LOPEZ BALLESTER, ASUNCION 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***7076** LOUREIRO SANJUAN, MARIA 
Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 
17/10/2016 



0593025 ***4107** LUIS NORIEGA, GEMMA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***7824** MARTINEZ GONZALEZ, AMELIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***4333** MARTINEZ MENENDEZ, ANA MARIA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0593074 ***0093** MARTINEZ PEYDRO, VICTOR 
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 
convocatoria. 

0593074 ***0148** MELGAR LOPEZ, DAVID 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que 
se refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, 
de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0595507 ***6460** MENENDEZ VEGA, LARA Solicitud presentada en formato no válido. 

0594426 ***5739** MIR VIDAGANY, JOSE ANDRES Solicitud presentada en formato no válido. 

0595506 ***9583** MONTES GUTIERREZ, NATALIA 
Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 
17/10/2016 

0593014 ***2516** MORENO PABLOS DE, TAMARA Solicitud presentada en formato no válido. 

0595507 ***6927** MUÑOZ NEGRO, CARLOS ALBERTO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***3707** PEINADO CRUZ, LUIS FERNANDO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***0625** PEÑA CANO, PABLO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0593074 ***7071** PEREZ ESTEVE, CARLES 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que 
se refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, 
de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0595507 ***5407** PEREZ MARTINEZ, JESSICA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***8584** PUENTE PEINADOR, MARIA GEMA 
Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 
13/03/2008 

0595506 ***4333** 
RODRIGUEZ FERNANDEZ, ROSA 

JIMENA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***4333** 
RODRIGUEZ FERNANDEZ, ROSA 

JIMENA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***4333** 
RODRIGUEZ FERNANDEZ, ROSA 

JIMENA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***4333** 
RODRIGUEZ FERNANDEZ, ROSA 

JIMENA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 



0595507 ***9967** ROMERO VAZQUEZ, ESTHER 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***6471** TERAN PIQUERO, CARMEN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0000852 ***3736** TORRES MARTINEZ, LORENA 
No aporta declaración de idoneidad y conformidad de 
FEREDE según base 2.1.8. de la convocatoria. 

0593025 ***8968** URIETA LAGO, MARIA AMPARO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594426 ***6000** VICTORIO ALBIACH, JESUS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595506 ***4177** VIEJO FERNANDEZ, RAQUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***4177** VIEJO FERNANDEZ, RAQUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0595507 ***8726** VILLANUEVA DIAZ, SUSANA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en 
la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

 


